
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 19 марта 2019 г. № 290 

 

Об утверждении изменений № 6 к Уставу 

муниципального унитарного предприятия 

«Городские электрические сети»  

 

На основании пункта 7 статьи 9 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», раздела III Устава 

муниципального унитарного предприятия «Городские электрические сети                                     

г. Костомукши», администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Изменения № 6 к Уставу муниципального унитарного предприятия 

«Городские электрические сети г. Костомукши» (в редакции Изменений 1-5 к Уставу) 

(Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городские электрические 

сети г. Костомукши» Трушеву Александру Юрьевичу произвести государственную 

регистрацию Изменения № 6 к Уставу муниципального унитарного предприятия 

«Городские электрические сети г. Костомукши» в порядке и в сроки, установленные 

действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Костомукшского городского округа. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 Глава 

 Костомукшского городского округа                                                                     А.В. Бендикова 

 
 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Дело, МУП ГЭС, прокуратура, СМИ 

Исп.: А.Ю. Трушев 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Первый заместитель                                                                            

Юридический отдел    

Управление делами                                           

 

 УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  

Костомукшского городского округа 



 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ № 6 

 

К УСТАВУ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

 

"Городские электрические сети г. Костомукши" 

 

 

1, Пункт 19 Устава изложить в следующей редакции:  

«Для достижения указанной цели Предприятие осуществляет следующие виды 

деятельности: 

- электроснабжение и содержание электрооборудования жилого фонда и объектов 

соцкультбыта, а также предприятий, организаций и учреждений; 

- монтаж, ремонт, наладка, эксплуатация основного и вспомогательного силового 

электрооборудования электроустановок, преобразовательных и распределительных 

устройств (пунктов) комплексных, распределительных устройств и подстанций; 

- монтаж, ремонт, наладка, эксплуатация воздушных и кабельных линий 

электропередач, заземляющих устройств всех типов и цепей заземления; 

- содержание сетей наружного (уличного) освещения 

- содержание светофорных объектов 

- торгово-закупочная деятельность (реализация товаров, сопутствующих основному 

виду деятельности)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Костомукша 

2019 г. 

 


